
 

2025 年 12 月吉日 

医療関係者各位 
 

 

 

製造販売承認取得のご案内 
 
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 この度、GnRH アンタゴニスト『イセルティ®錠 100mg』につきまして、2025 年 12 月 22 日（月）

に製造販売承認を取得いたしましたのでご案内申し上げます。 
イセルティ®錠は、キッセイ薬品工業株式会社が創製した経口投与可能な非ペプチド性の GnRH

（ゴナドトロピン放出ホルモン）アンタゴニストで、承認された効能又は効果は「子宮筋腫に基づ

く下記諸症状の改善 過多月経、下腹痛、腰痛、貧血」です。 
 GnRH 受容体拮抗作用によるゴナドトロピンの分泌抑制を介して、エストロゲン及びプロゲス

テロンの血中濃度を低下させることで、子宮筋腫の症状を改善します。また、本剤は経口投与可能

な薬剤であり、食事の影響に関する服用規定がないことなどから新たな子宮筋腫治療薬の選択肢に

なることが期待されています。 
弊社はイセルティ®錠の情報提供活動を通じて、患者さんの治療満足度および QOL 向上に一層

貢献してまいります。 
先ずは略儀ながら、ご挨拶かたがたご案内申し上げます。 

謹白 
 

記 
 
製品名 イセルティ®錠 100mg 
一般名 リンザゴリクスコリン 

効能又は効果 子宮筋腫に基づく下記諸症状の改善 
過多月経、下腹痛、腰痛、貧血 

用法及び用量 通常、成人にはリンザゴリクスとして 200mg を 1 日 1 回経口投与する。 
なお、初回投与は月経周期 1～5 日目に行う。 

 
以上 


